

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
CARIRÉ-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/DIV
Processo Administrativo Nº 009/2022/DIV-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA
Data de Publicação: 24/06/2022 14:34:46

				TOTAL DO PROCESSO:	129.205,21
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA				41.250.142/0001-94	69.539,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 038		69.539,00	Total: 69.539,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER			Modelo: ALICATE REBITADOR TIPO ALAVANCA , 17 POLEGADAS PAR
Descrição: ALICATE REBITADOR TIPO ALAVANCA , 17 POLEGADAS PARA REBITES;1/8;3,2MM 5/32; 4MM-3/16;4,8MM, COMPRIMENTO 415CM, TAMANHO 17 (42 CENTIMETROS)					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 123,30			Total Item: 123,30
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VULCAN			Modelo: BOBINA FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA, ESPESSURA 3MM
Descrição: BOBINA FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA, ESPESSURA 3MM E COMPRIMENTO 260M					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 406,90			Total Item: 20.345,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VONDER			Modelo: BOMBA DE AR VERTICAL EM AÇO CARBONO, MANGUEIRA DE
Descrição: BOMBA DE AR VERTICAL EM AÇO CARBONO, MANGUEIRA DE BORRACHA REFORÇADA, CABO EM MADEIRA.					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 34,80			Total Item: 34,80
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA			Modelo: CISCADOR ANCINHO COM CABO DE MADEIRA TAM. 120 CM
Descrição: CISCADOR ANCINHO COM CABO DE MADEIRA TAM. 120 CM					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 46,80			Total Item: 234,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA			Modelo: ENXADA COM CABO DE MADEIRA TAM 1,5 MET
Descrição: ENXADA COM CABO DE MADEIRA TAM 1,5 MET					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 50,70			Total Item: 1.521,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA			Modelo: FOICE ROÇADEIRA COM CABO 190CM
Descrição: FOICE ROÇADEIRA COM CABO 190CM					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 46,50			Total Item: 697,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA			Modelo: MACHADO C/CABO DE MADEIRA TAM. 90CM
Descrição: MACHADO C/CABO DE MADEIRA TAM. 90CM					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 101,00			Total Item: 202,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
CARIRÉ-CE**

Modelo: PÁ AJUNTADEIRA
QUADRADA 248X295MM COM CABO
DE MADEIRA

Descrição: PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA 248X295MM COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 41,10** Total Item: 616,50

Item: 9 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PÁ DE BICO 248X295CM
COM CABO DE MADEIRA

Descrição: PÁ DE BICO 248X295CM COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 37,70** Total Item: 1.885,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PICARETA CHIBANCA COM
CABO DE MADEIRA DE 90CM.

Descrição: PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA DE 90CM.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 104,80** Total Item: 1.048,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PICARETA ESTREITA COM
CABO 90CM DE MADEIRA DE ORIGEM

Descrição: PICARETA ESTREITA COM CABO 90CM DE MADEIRA DE ORIGEM LEGAL

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 81,50** Total Item: 2.608,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PODADOR DE GALHOS 2
EM 1 (TESOURA E SERROTE)

Descrição: PODADOR DE GALHOS 2 EM 1 (TESOURA E SERROTE)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 394,40** Total Item: 3.944,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: TELA VERDE DE
PROTEÇÃO DE NYLON PARA
TRABALHOS COM

Descrição: TELA VERDE DE PROTEÇÃO DE NYLON PARA TRABALHOS COM ROÇADEIRAS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 142,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: TESOURA PARA CERCA
VIVA 12" COM LÂMINA METÁLICA E

Descrição: TESOURA PARA CERCA VIVA 12" COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 71,90** Total Item: 359,50

Item: 15 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: VASSOURA REGULAVEL
COM 22 DENTES EM AÇO COM
CABO D

Descrição: VASSOURA REGULAVEL COM 22 DENTES EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 120CM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 34,40** Total Item: 688,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: VASSOURÃO 60 X 6 X 8,5CM
TIPO GARI DE PIAÇAVA , PA

Descrição: VASSOURÃO 60 X 6 X 8,5CM TIPO GARI DE PIAÇAVA , PARA PATIOS , RUAS , INDUSTRIAS ,
ARMAZÉNS E GRANDES AREAS EM GERAL .CERDAS DE PET 0,80MM, COM CABO 1.40 CM X 28MM

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 47,30** Total Item: 16.555,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: VASSOURÃO ECOLÓGICO
TIPO GARI DE PET PARA AREAS EM

Descrição: VASSOURÃO ECOLÓGICO TIPO GARI DE PET PARA AREAS EM GERAL COM CABO 1.40 CM X 28MM

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
CARIRÉ-CE**



Quantidade: 200 **Valor Unit.: 39,50** Total Item: 7.900,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA COMPOSTA DE CAMADA IN

Descrição: MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA COMPOSTA DE CAMADA INTERNA FLEXÍVEL - 3/4" x 2,5 mm Mangueira Jardim 3/4 X 2,5 mm - Parede de 2,5 milímetros. Tamanho: 50 metros - Material: PVC -Pressão suportada: 180 psi ou 12 bar. - Cor: Verde

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 336,70** Total Item: 4.040,40

Item: 19 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: ASPERSOR DE IMPULSO C/TRÊS JATOS AJUSTÁVEIS E SAÍD

Descrição: ASPERSOR DE IMPULSO C/TRÊS JATOS AJUSTÁVEIS E SAÍDA AUXILIAR ROSCA 3/4 POL., PARA LIGAÇÃO SERIADA CORPO METÁLICO, ÂNGULO DE TRABALHO DE 360º, HASTE EM FORMATO PRÓPRIO PARA FIXAÇÃO NO SOLO, ENTRADA ROSCA 3/4 POL., E ACOMPANHADO POR ADAPTADOR PARA ENGATE RÁPIDO.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 131,90** Total Item: 6.595,00

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 37.247.494/0001-13 9.666,21

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 051 9.666,21 **Total: 9.666,21**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NOVE54 Modelo: 20L

Descrição: PULVERIZADOR TIPO COSTAL, AGRÍCOLA, COM RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 20 LITROS, ALIMENTAÇÃO MANUAL, SISTEMA DE COMPRESSÃO PRÉVIA.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 86,42** Total Item: 259,26

Item: 2 Unidade: UND Marca: VULCAN Modelo: VR520H

Descrição: ROÇADEIRA GASOLINA CILINDRADA: 35.2CC, 2 TEMPOS, SISTEMA DE CORTE DE 3 PONTOS, FIO, COM CINTO DE SUSTENTAÇÃO

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 1.343,85** Total Item: 9.406,95

FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 50.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 053 50.000,00 **Total: 50.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: "DYSTRAY CA 11567 17db" Modelo: "DYSTRAY CA 11567 17db"

Descrição: ABAFADOR DE RUÍDOS AUDITIVO TIPO CONCHA 1426

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 55,10** Total Item: 1.102,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: "ZANEL CA 13989" Modelo: "ZANEL CA 13989"

Descrição: AVENTAL DE SEGURANÇA EM RASPA DE COURO MED 100X60 CM, FECHAMENTO E AJUSTES COM TIRAS EM RASPA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 31,60** Total Item: 632,00

Item: 3 Unidade: PAR Marca: "KADESH CA 42149 6033BCF" Modelo: "KADESH CA 42149 6033BCF"

Descrição: BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO LONGO NA COR BRANCA Nº 40

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 56,10** Total Item: 561,00

Item: 4 Unidade: PAR Marca: "KADESH CA 42149 6033BCF" Modelo: "KADESH CA 42149 6033BCF"

Descrição: BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO LONGO NA COR BRANCA Nº 42

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 56,10** Total Item: 561,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
CARIRÉ-CE**

Item: 5	Unidade: PAR	Marca: "KADESH CA 42149 6033PCF"	Modelo: "KADESH CA 42149 6033PCF"
Descrição: BOTA TIPO 7 LEGUAS N.40			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 53,70	Total Item: 1.020,30
Item: 6	Unidade: UND	Marca: "KADESH CA 42149 6033PCF"	Modelo: "KADESH CA 42149 6033PCF"
Descrição: BOTA TIPO 7 LEGUAS N.42			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 53,70	Total Item: 1.020,30
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: "CARTOM REF;TP092 CA41335"	Modelo: "CARTOM REF;TP092 CA41335"
Descrição: BOTINA DE AMARRAR DE COURO NOBUCK, FEMININA, COR CAFÉ , Nº 34 C/ C.A			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 237,90	Total Item: 237,90
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: "CARTOM REF;010 CA17137"	Modelo: "CARTOM REF;010 CA17137"
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 38			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 70,40	Total Item: 2.534,40
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: "CARTOM REF;010 CA17137"	Modelo: "CARTOM REF;010 CA17137"
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 39			
Quantidade: 46		Valor Unit.: 70,40	Total Item: 3.238,40
Item: 10	Unidade: PAR	Marca: "CARTOM REF;010 CA17137"	Modelo: "CARTOM REF;010 CA17137"
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 40			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 70,40	Total Item: 5.632,00
Item: 11	Unidade: PAR	Marca: "CARTOM REF;010 CA17137"	Modelo: "CARTOM REF;010 CA17137"
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 41			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 70,40	Total Item: 3.520,00
Item: 12	Unidade: PAR	Marca: "CARTOM REF;010 CA17137"	Modelo: "CARTOM REF;010 CA17137"
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO LATERAL EM COURO COR PRETA Nº 42			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 70,40	Total Item: 4.928,00
Item: 13	Unidade: PAR	Marca: "SANRO CA 38310 slim"	Modelo: "SANRO CA 38310 slim"
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM BORRACHA LATEX IMPERMEÁVEL TAM. M			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 9,50	Total Item: 95,00
Item: 14	Unidade: PAR	Marca: "ZANEL CA 16074 C07CRR"	Modelo: "ZANEL CA 16074 C07CRR"
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM RASPA; COM REFORÇO NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS. TAMANHO DO PUNHO 7CM , (O PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA)			
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 10,20	Total Item: 13.260,00
Item: 15	Unidade: PAR	Marca: "VOLK DO BRASIL CA 46837 36cm"	Modelo: "VOLK DO BRASIL CA 46837 36cm"

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
CARIRÉ-CE



Descrição: LUVA DE PVC COM FORRO CANO LONGO 36CM

Quantidade: 30

Valor Unit.: 21,40

Total Item: 642,00

Item: 16 Unidade: PAR

Marca: "KOCH CA 9455"

Modelo: "KOCH CA 9455"

Descrição: LUVA DE VAQUETA MODELO PETROLEIRA CANO CURTO (PAR)

Quantidade: 100

Valor Unit.: 22,00

Total Item: 2.200,00

Item: 17 Unidade: PAR

Marca: "VOLK DO BRASIL CA
37168 MICRO FOAM 3/4"

Modelo: "VOLK DO BRASIL CA 37168
MICRO FOAM 3/4"

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA PARA TATO - MAXIFLEX ULTIMATE (PAR)

Quantidade: 30

Valor Unit.: 28,00

Total Item: 840,00

Item: 18 Unidade: UND

Marca: "SUPERSAFETY CA 44241
ANVISA 81669050009"

Modelo: "SUPERSAFETY CA 44241
ANVISA 81669050009"

Descrição: MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF1 SEM VÁLVULA

Quantidade: 100

Valor Unit.: 2,30

Total Item: 230,00

Item: 19 Unidade: UND

Marca: "LYNUS CA 37.740 MSL-
5000"

Modelo: "LYNUS CA 37.740 MSL-
5000"

Descrição: MÁSCARA SOLDA DIGITAL ELETRÔNICA ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO

Quantidade: 1

Valor Unit.: 155,90

Total Item: 155,90

Item: 20 Unidade: UND

Marca: "LIBUS CA 35765 AR e AE"

Modelo: "LIBUS CA 35765 AR e AE"

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA EM PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO C/PROTEÇÃO LATERAL, HASTE TIPO ESPÁTULA EM PLÁSTICO C/AJUSTE, LENTE ESCURA, ANTI-IMPACTO DE PARTÍCULAS, ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA/UVB. FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI/ISEA Z87.1 2015

Quantidade: 150

Valor Unit.: 11,60

Total Item: 1.740,00

Item: 21 Unidade: UND

Marca: "LIBUS CA 35765 AR e AE"

Modelo: "LIBUS CA 35765 AR e AE"

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA EM PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO C/PROTEÇÃO LATERAL, HASTE TIPO ESPÁTULA EM PLÁSTICO C/AJUSTE, LENTE INCOLOR, ANTI-IMPACTO DE PARTÍCULAS, ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA/UVB. FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI/ISEA Z87.1 2015

Quantidade: 160

Valor Unit.: 13,10

Total Item: 2.096,00

Item: 22 Unidade: PAR

Marca: "NEXUS CA 37089"

Modelo: "NEXUS CA 37089"

Descrição: PERNEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO SINTÉTICO C/ TRÊS TALAS DE PVC E FECHAMENTO EM VELCRO E FECHOS PLÁSTICO. TAMANHO "G", CA 14750

Quantidade: 30

Valor Unit.: 60,60

Total Item: 1.818,00

Item: 23 Unidade: UND

Marca: LEDAN-2147

Modelo: LEDAN-2147

Descrição: PROTETOR FACIAL TELADO DE NYLON COM CATRACA - LEDAN-2147

Quantidade: 10

Valor Unit.: 102,30

Total Item: 1.023,00

Item: 24 Unidade: UND

Marca: "PLASTCOR CA 31469"

Modelo: "PLASTCOR CA 31469"

Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA BRANCO

Quantidade: 4

Valor Unit.: 25,90

Total Item: 103,60

Item: 25 Unidade: UND

Marca: "SUPERSAFETY CA 44241
ANVISA 81669050009"

Modelo: "SUPERSAFETY CA 44241
ANVISA 81669050009"

Descrição: MASCARA KN95



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
CARIRÉ-CE**

Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 380,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: DEMORGAN	Modelo: DEMORGAN
Descrição: MACACÃO DE CAMPO PARA USO VETERINARIO TECIDO BRIM G			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 214,60	Total Item: 214,60	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: DEMORGAN	Modelo: DEMORGAN
Descrição: MACACÃO DE CAMPO PARA USO VETERINARIO TECIDO BRIM GG			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 214,60	Total Item: 214,60	



CICERO AMANSO FERREIRA
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO



ISA APARECIDA DE BRITO VIANA SÁ
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA



ROBERTO KELSON FERREIRA
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE



PREGOEIRO: ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA